

Nygaard Lindholm Strand I K/S

c/o Hugaard Braad EA, Skibbrogade 3, 3., 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 62 13 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Jan Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nygaard Lindholm Strand I K/S c/o Haugaard Braad EA Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 62 13 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Nygaard Mads Nygaard
Direktion	Jan Nygaard Mads Nygaard
Komplementar	Komplementarselskabet Nygaard ApS
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.079.740 kr. mod 3.574.225 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.130.108	4.186.334
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.585.025	0
Driftsresultat	8.715.133	4.186.334
Andre finansielle indtægter	0	333
1 Øvrige finansielle omkostninger	-635.393	-612.442
Årets resultat	8.079.740	3.574.225
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.079.740	3.574.225
Disponeret i alt	8.079.740	3.574.225

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	130.300.000	125.714.975
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.300.000</u>	<u>125.714.975</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>130.300.000</u>	<u>125.714.975</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos lejer	124.671	14.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.504.605	4.861.485
Andre tilgodehavender	38.183	39.688
Periodeafgrænsningsposter	20.831	19.362
Tilgodehavender i alt	<u>2.688.290</u>	<u>4.935.329</u>
Likvide beholdninger	<u>756.999</u>	<u>1.317.063</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.445.289</u>	<u>6.252.392</u>
Aktiver i alt	<u>133.745.289</u>	<u>131.967.367</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Stamkapital	500.000	500.000
Ikke indbetalt stamkapital	-500.000	-500.000
Overført resultat	31.519.018	31.519.018
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.079.740	3.574.225
Egenkapital i alt	39.598.758	35.093.243
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.172.863	83.399.169
Anden gæld	7.193.669	8.522.262
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.366.532	91.921.431
3 Kortfristet del af langfristet gæld	69.550.627	2.577.681
Gæld til pengeinstitutter	0	1.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.184	239.773
Anden gæld	2.049.925	2.000.989
Periodeafgrænsningsposter	115.263	132.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.779.999	4.952.693
Gældsforpligtelser i alt	94.146.531	96.874.124
Passiver i alt	133.745.289	131.967.367

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Stamkapital</u>	<u>Ikke indbetalt Stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-500.000	31.519.018	0	31.519.018
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.574.225</u>	<u>3.574.225</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-500.000	31.519.018	3.574.225	35.093.243
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.574.225	-3.574.225
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.079.740</u>	<u>8.079.740</u>
	<u>500.000</u>	<u>-500.000</u>	<u>31.519.018</u>	<u>8.079.740</u>	<u>39.598.758</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	635.393	612.442
	<u>635.393</u>	<u>612.442</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	96.674.684	96.559.709
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>114.975</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>96.674.684</u>	<u>96.674.684</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	29.040.291	29.040.291
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.585.025</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>33.625.316</u>	<u>29.040.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>130.300.000</u>	<u>125.714.975</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,63
------------------------------------	------

Følsomhed:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	83.394.897	68.222.034	15.172.863	12.770.246
Anden gæld	8.522.262	1.328.593	7.193.669	1.879.297
	91.917.159	69.550.627	22.366.532	14.649.543

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021	130.300.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.585.025

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 83,4 m.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 130,3 m.kr.
